
Stationsafprøvning af 4-årshingste:  
 
Formål: Formålet med stationsafprøvning er (bl.a.) at teste hingstenes 

arbejdsvillighed i tilgangen til opgaverne, udvikling under professionel træning 
samt temperamentet i den daglige håndtering. Længden af afprøvning er 

fastsat ud fra et perspektiv om at have bedre tid til at kunne vurdere hingstene 
ud fra en arbejdsmængde der passer til hingstenes alder og udvikling.  

 
Forventning til hingsten ved indsyning: Hingsten forventes at kunne basale 

kommandoer som start, stop, skridt, trav og galop på begge volter, og være 
styrbar. Hingsten forventes at have en god grundkondition så hingsten kan 

præstere 4-5 træninger om ugen á 20-30min.  
 

Forløb: Stationsafprøvningen forløber over 28 dage. Hingstene trænes 4/5 

gange om ugen ved Højgård Dressage v/Tenna og Michael Dyrbjerg Højgaard, 
Ryttergrøftsvejen 324, 7080 Børkop.  

 
Hingstene vurderes ved indsyning og udsyning af ekstern dommer, testrytter 

samt træningsleder fra Højgård Dressage. Alle afgiver karakterer som anvist i 
vedhæftede skema.  

 
Der gives karakterer for temperament, ridelighed, kapacitet og gangarter. 

Forskellen i karaktererne ender ud i en udviklingskarakter, der beskriver 
hestens progression under forløbet. Se vedhæftede skema. Ved delkarakterer 

på under 6 kategori 1 ved udsyning, kan hingsten ikke bestå. Ved delkarakter 
på under 5 i kategori 2, 3 og 4 ved udsyning, kan hingsten ikke bestå.  

 
Resultat: Prøven bestås ved udsynings-gennemsnit på 7,00 samt en 

udviklingskarakter på 0 eller derover. Desuden gives der en udførlig beskrivelse 

af hingsten ved ind- og udsyning.  
 

Sygdom: Ved skade eller sygdom, hvor mulighederne for at gennemføre 
prøven er væsentligt forringet, er det op til træningsleder og bestyrelsen at 

vurdere hvorvidt hingsten kan gennemføre og bestå prøven.  
 

Udstyr: Hingsten møder med egen sadel, underlag og trense. Går hesten med 
dækken, medbringes dækkener passende til årstiden. Hingsten møder med 

egne strigler og evt. gamacher og klokker.  
 

Skoning/beskæring: Hingsten møder ny-skoet/-beskåret, så beslagsmed 
ikke er nødvendig inden for prøveperioden.  

 
Foder: Der fodres med stationens foder fra Krafft.  

 



Indsyning: Alle medlemmer af Fjordhesten Danmark er velkommen til at 

deltage ved indsyning. Der vil ydermere være repræsentant til stede fra 
bestyrelsen.  

 
Midtvejsvurdering: Efter ca. 14 dage afholdes der en mulighed for at 

hingsteholder kan møde op og få en vurdering af hvordan afprøvningen 
forløber for den enkelte hingst. Der gives ikke karakterer ved 

midtvejsvurderingen, og vurderingen er ikke offentlig. 

 
Udsyning: Alle medlemmer af Fjordhesten Danmark er velkommen til at 

deltage ved udsyning. Der vil ydermere være repræsentant til stede fra 
bestyrelsen. 


